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Meteorologische Beobachtungen in Trogen in den

Jahren I8S1 —18S4.

Die absolute Höhe der Kirche Trogens über dem Meere

nach Ziegler's Höhen der Schweiz und nach Dufour's Karte,
Blatt IX., beträgt 905 Metres oder 2786 Pariserfuß.

Die Polhöhe ist nach den Karten von Dufour und Ziegler
47 « 14' 25".
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s Tabelle öber den Stand des Varometers aus die Temperatur des Gefrierpunktes
reduzirt nnd mit der Gorreetisn sür die Kapillarität in Millimetres *.

Mittlerer Barometerstand. Höchster Tiefster
Oscillationen.

« Höchstes
Mittel im

Monat

Tiefstes
Mittel im

Monat

Im
Jahr *.

Barometerstand

im
Jahr

Barometerstand

im
Jahr

Im Sommer
i'Arnl bis Scpr >,

Im Winter.

1851 Dez. «93," Nov 683," 687.'° 12, Dez 699," 29, Okt, 673.,« 10—15Mttl,m, 29—26Millim.

185S Dcz. 688,»° Nov. 679," 686.« 7, März 799,2° 24.Nov 669,» 12—15 18—29 -

1853 Juli 699,62 Febr. 676,"« 689.°« 9. Nov. 698," 1«, März 662," 19-14 23—28 -

1854 März 694,'° Nov. 683." 688,'" 27. Jan 793.« 18. Dez, 66ö,°2 8—22 - 13—36 -

Siehe Ueberlieferungen, S. 46, Anmerkung.

6

Höchster Barometerstand von 1850—1851: den 27. Januar 1854 ^ 703,-- Millimetres.

Tiefster Barometerstand von 1850—1854: den 10. März 1853 ^ 662." Millimetres.

Mittlerer Barometerstand während den fünf Jahren 1850—1854: — 687,'" Millimetres.
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Witteruttgstabelle.

Reine

Tage

Bedekte

Tage

Regen-oderSchneetage

Jabr.

im

Winter.

im

Frühling.

^
im

Sommer.

^
im

Herbst.

im
Jahr.

im

Winter.

'

im

Frühling.

^im
Sommer.^

imHerbst.

imJahr. imWinter.^ imFrühling.^ imSommer. imHerbst. imJahr.

1851

48

14

42

22

126

2«

42

9

27
I«416364142135

1852

38

5«

37

25

15«

26

13

11

32
8227294434134

1853

26

2«

32

3«

168

35

19

1«

37
I»129535«24156

1854

28

43

26

43

14«

18

22

16

21
7744275«27148

Mittelfür

obige

4
Jahre.

35

32

34

36

131

26

24

II

29
91293«4«42143

Die

meisten

Regentage

fallen

in
die

Sommermonate.SS



4. SabeUe über den atmosphärischen Niederschlag — Gewitter.

Niederschlag in Pariserzoll.

Menge des Niederschlags Mittel d. Niederschlags ans 1 Tag

Größte Menge

Niederschlag

in 1 Tag.

^ Z

im Winter und

Herbst,

IM «rnhling und

Som^iicr, IM ganzen Jahr, s FZ,
G

lag,.
°m„„. Limen. L,,„k„, ö,.„.,,.

1851
1852

1853

1854

38
LI
53

71

22"8,,'"
22"3/"'
17" 11,>"'

39"9,s"'

77 48" 8/"'
73 33 II,'"

163 47" 7,'"'
77 31" 6,2"'

135 7I"4/"
134 56" 3,-"'
156 65"6,,"'
148 61"9,°'"

3,°«

2,"
3, «!

4, »2

5 2«

3^,

4,"
4,<s

9/s
5, «i

6,"
5,«'

5,«'
5,"
4,««

5 SZ

6,"
5,°'

5,«>

I« Aug. 25,,"'
I« Aug. 19,°"'*
15,Juli >22,."
23, Febr. j 23,'"'
29, Dcz. 25,«"'

19
15

15

18

Mittel
der

4 Jahre
56 23">5,2 " 82 46" 3,»'" 143 63" 9,°"' 3," 4,6> 6,ss 5,2' 16-17

* In 7 Stunden, folglich 2,"'" pr. Stunde.

Mittel der Regenmenge 1851—1854 auf einen Tag 5,'-'". — Im Jahr 1851 drei Mal Hagel.
1853, den 24. August, warf es einzelne Hagelsteine von 2" Länge und 1—1'/,," Breite.



s. Tabelle für den SchneesaU in Varisersuß.

Schneefall in Pariferfuß
Stärkster

Schneefall.
Leztcr Schneefall. Erster Schneefall.

von Januar
bis Mai.

von Oktober
bis Dez.

im Laufe
des Jahrs.

1851

1852
1853
1854

6' 7" 6"'
8' 2" 6'"

16'N" 7"'
16'4" 7"'

8' 6" 8"'
«' 2" 2 '

6' 7" 8'"
7' 3" 2"'

14'7" 8'"
8'4" 8"'

16'8" 5"'
17'7" 9'"

18. Nov. I'7"N"'
19 Febr. 1'9"5"'
27. Febr. 1'1"8"'
ll.Febr. I'9"5"'

29. April (Kaien 21. Mai)
3. Mai
8. Mai

3«. April

(9,Sevt.*) 17. Oki.

(7. Okt.) 25. Nov.

17. Nov.

(23. Sept.) 5. Nov.

Mittel
der

t Jahre,
16' 3" 8 " 4' «" 5"' 14'4" 2"' Stärkster Fall:

Febr. 1—1'9" 5 " April und Mai. (Sept Okr,, Nov.

Die in Klammern eingeschlossenen Daten zeigen bloßes Schneegestöber an.

Schneefall während den Wintermonaten Oktober bis Mai:
Winter 1850—18S1 11' 7" 4"'

« 1831—1832 1«' »" 4"'
1832—183« 16' 2 " S "
18SS—18S4 11' «" 3 "
1834—1833 <M. bis IZ. Mai) 18' 7" 1"'

Mittel in obigen 3 Wintern 14' 8" 9'" <7S
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